Schulbuchliste

5. Klasse
Fach

Deutsch
Englisch
Biologie
Mathematik

Physik
Chemie

Geschichte

Erdkunde

6. Klasse
Fach

Deutsch (e-Kurs)
Deutsch (g-Kurs)
Deutsch (z-Kurs)
Englisch

Englisch (z-Kurs)

Biologie

Oberschule

Verlag

Westermann
Klett
Schroedel
Cornelsen

Klett

Titel

Praxis Sprache 5

Orange Line 1

Erlebnis Biologie

Schlussel zur Mathematik
Prisma Physik -diff. Ausgabe -

Durchblick Geschichte 5/6 (diff.

Westermann Ausgabe)

Durchblick Erdkunde 5/6 (diff.

Westermann Ausgabe)

Verlag
Westermann
Cornelsen
Klett
Klett
Klett

Schroedel

Titel
Praxis Sprache 6
Doppel-Klick Grundausgabe 6
deutsch.kompetent 6
Orange Line 2
Green Line 2 (G9 Neue Ausgabe)

Erlebnis Biologie

Best. Nr.

978-3-14-
122630-0
978-3-12-
548071-1
978-3-507-
78070-5
978-3-06-
006720-6
978-3-12-
068850-1

978-3-14-
110465-3
978-3-14-
114080-4

Best. Nr.
978-3-14-
122631-7
978-3-06-
061666-4
978-3-12-
316002-8
978-3-12-
548072-8
978-3-12-
854220-1
978-3-507-
78070-5

Preis

24,50 €
22,25 €
26,95 €
22,00 €

22,95 €

23,95 €

24,50 €

Preis
24,50 €
20,75 €
26,25 €
22,25 €
21,50 €

26,95 €

Summe

167,10 €

Summe

Neu! Evtl.
vorhanden
wegen
Erprobung!

Neu

Neu



Mathematik
Chemie
Geschichte
Erdkunde
Franzosisch
Franzosisch (z-
Kurs)

Latein

Latein

Cornelsen

Schroedel

Westermann

Westermann

Cornelsen

Cornelsen

Buchner

Buchner

Schlissel zur Mathematik

Blickpunkt Chemie

Durchblick Geschichte 5/6 (diff.
Ausgabe)

Durchblick Erdkunde 5/6 (diff. Ausgabe)
Atoil 1A

A toi! 1B (ab 2. Halbjahr)

Prima Nova Textband

Prima Nova Begleitband

978-3-06-
008376-3
978-3-507-
76535-1
978-3-14-
110465-3
978-3-14-
114080-4
978-3-06-
020120-4
978-3-06-
020121-1
978-3-7661-
7970-8
978-3-7661-
7971-5

22,00 €
15,95 €
23,95 €
24,50 €
19,50 €
19,60 €
31,00 €

24,00 € 322,60 €



